

# COMUNE DI CATENANUOVA

(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Albo Pretorio

Prot. n. 332

del 10/01/2025

IMP. 465

## IV SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA – CULTURA – SPORT - ISTRUZIONE

# DETERMINA DEL RESPONSABILE N. 532 DEL 31/12/2024

OGGETTO: Servizio Civile Universale 2024. Impegno spesa.

## IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

Nominato con Determinazione sindacale n. 22/2023

**Richiamata** la delibera di G.M. n. 42 del 03/05/2024 inerente "Servizio Civile Universale - Avviso pubblico del 30/01/2024 - Presentazione dei programmi di intervento di Servizio Civile Universale per l'anno 2024", con la quale questo Ente ha deliberato di presentare, per tramite dell'Ente Capofila Ultreya Pedara n. 2 progetti di Servizio Civile Universale, per un totale di n. 16 opeatori volontari;

Considerato che in caso di finanziamento dei progetti di Servizio Civile Universale, presentati da questo Ente per tramite dell'Ente Capofila Ultreya Pedara, in esecuzione della deliberazione sopra citata, occorre erogare in favore dell'Associazione di Volontariato Ultreya Pedara un contributo relativo alla quota volontari prevista nel Contratto e nell'Accordo in parola:

Visto il decreto dipartimentale n. 1567 del 27 novembre 2024 con il quale sono state approvate le graduatorie definitive dei programmi di intervento da realizzarsi in Italia e dei programmi da realizzarsi all'estero, per l'anno 2024;

Considerato che occorre procedere all'impegno di spesa per l'importo di €. 2.400,00 per le finalità di cui sopra;

Vista la determinazione sindacale n. 12 del 27/02/2024, con la quale la dott.ssa Giunta Maria Concetta è stata nominata Responsabile del Settore Economico-Finanziario;

### Richiamate:

- la deliberazione i.e. del C.C. n. 15 del 24/05/2024 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026;
- la deliberazione i.e. del C.C. n. 16 del 24/05/2024 di approvazione del bilancio di previsione esercizio 2024/2026;
- la deliberazione i.e. del C.C. n. 26 del 08/08/2024 di approvazione del Rendiconto per l'esercizio 2023; **Ritenuto** pertanto provvedere in merito;

### DETERMINA

Per quanto espresso nella premessa narrativa, che fa parte integrante del presente dispositivo costituendone motivazione ai sensi dell'art. 3 della l.r. n.7/2019:

1. di impegnare, in esecuzione della deliberazione di G.M. n. 42 del 03/05/2024, la somma di €.2.400,00, per l'attuazione dei programmi di Servizio Civile Universale, per l'anno 2024;

IV Settore

2. di imputare la somma di €. 2.400,00, sul corrispondente codice di bilancio 12.04 - 01.04, cap. 1434/16, del bilancio pluriennale 2024/2026, esercizio finanziario 2025;

3. di provvedere con successivo atto alla liquidazione delle somme in favore dell'Ente Capofila Ultreya

Pedara:

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura della spesa, a norma dell'art. 151 comma 4 del Decreto Leg.vo n. 267/00:

5. di pubblicare la presente all'Albo Pretorio, sul sito web e in Amministrazione Trasparente ai sensi

Resp.le IV Settore omenica Zinna

Il Resp.le del Servizio Economico-Finanziario Dott.ssa Maria Concetta Giunta

della normativa vigente.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta che l'impegno assunto con la presente determinazione viene imputato sul corrispondente codice di bilancio 12.04-1.04 cap.1434/16, del bilancio pluriennale 2024/2026, esercizio finanziario 2025.

IV Settore